[image: image1.png]

Фёдоровское городское поселение

Тосненского муниципального района
 Ленинградской области

Администрация

Постановление

12.08.2025 № 597

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 25.11.2024 № 916 (с учетом изменений от 06.12.2024 № 951, от 10.02.2025 №96, от 07.08.2025 № 581) следующие изменения:
1.1. Финансовое обеспечение муниципальной программы паспорта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общая сумма составит 65379,63193 тыс. руб. (в т.ч. областной бюджет Ленинградской области 13004,93208 тыс. руб.):

2024 г.
31933,09193

2025 г.
33446,54

2026 г.
0

2027 г.
0
Бюджет Фёдоровского городского   поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (далее - местный бюджет) Бюджет Ленинградской области (далее – областной бюджет)

.»
1.2. План реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.
Глава администрации
Ю.И. Додонова
Исполнитель: Шароенко Е.В.
	Приложение № 1 к постановлению администрации

                                                                           Фёдоровского городского поселения

                                                                           Тосненского муниципального района
 Ленинградской области

                                                                                     от  12.08.2025 № 597

	План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель (структурное подразделение, организация)*
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Период финансирования мероприятия (по годам)
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего
	В том числе

	МБ
	ОБ
	ФБ
	Прочие источники

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Формирование комфортной  городской среды на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	Главный специалист по благоустройству
	2024
	2027
	2024 г.
	31933,09193
	22933,09193
	5965,93208
	3034,06792
	0

	2025 г.
	33446,54
	23446,54
	7039
	2961
	0

	2026 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2027 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого

	65379,63193
	46379,63193
	13004,93208
	5995,06792
	0

	ПРОЕКТНАЯ ЧАСТЬ

	Итого
	Региональный проект

	Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"
	Главный специалист по благоустройству
	2024
	2027
	2024 г.
	31288,99193
	22288,99193
	5965,93208
	3034,06792
	0

	2025 г.
	32 146,56536
	22 146,56536
	7039
	2961
	0

	2026 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2027 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	Реализация программ формирования современной городской среды:

	1
	"Благоустройство общественной территории пешеходной зоны  от ул. Промышленная до д. 5 по ул. Шоссейная"
	Главный специалист по благоустройству
	2024
	2024
	2024 г.
	31288,99193
	22288,99193
	5965,93208
	3034,06792
	0

	2
	Благоустройство общественной территории «Сквер Памяти Героев Фёдоровского городского поселения» по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, Фёдоровское г.п., территория между д. 9 по ул. Шоссейная и Федоровским домом культуры.

	2025
	2025
	2025
	32 146,56536
	22 146,56536
	7039
	2961
	0

	3
	Благоустройство дворовой территории по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г.п. Федоровское, между домами 1 и 2 по ул. Центральная.

	2025
	2025
	2025
	0
	0,0
	0
	0
	0

	4
	Благоустройство общественной территории "вело-пешеходной дорожки от перекрестка ул. Центральная и ул. Шоссейная до перекрестка ул. Центральная и ул. Полевая» по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, Фёдоровское г.п., от перекрестка ул. Центральная и ул. Шоссейная до перекрестка ул. Центральная и ул. Полевая»

	2026
	2026
	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Благоустройство общественной территории

	2027
	2027
	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	Комплекс процессных мероприятий
	Главный специалист по благоустройству
	2024
	2027
	2024 г.
	644,1
	644,1
	0
	0
	0

	2025 г.
	1 299,97464
	1 299,97464
	0
	0
	0

	2026 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2027 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	Благоустройство общественных территорий.                           Проектирование благоустройства общественной территории, стройнадзор

	2024
	2027
	2024 г.
	644,1
	644,1
	0
	0
	0

	2025 г.
	1 299,97464
	1 299,97464
	0
	0
	0

	2026 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2027 г.
	0
	0
	0
	0
	0

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»